РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

; £/  »  2 0  Л6 Г. г. Альметьевск №  366~

О внесении изменения в решение
Совета Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан
от 29 ноября 2006 года № 118
«О порядке участия Альметьевского
муниципального района Республики
Татарстан в межмуниципальном
сотрудничестве»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
рассмотрев протест Альметьевской городской прокуратуры от 26 марта 2025 года
№02-01-24,

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 29 ноября 2006 года № 118 «О порядке участия
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан в
межмуниципальном сотрудничестве» следующее изменение:

дополнить приложение к решению разделом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Формы участия в организациях межмуниципального сотрудничества
2.1.1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих

формах:
1) членство муниципальных образований в объединениях муниципальных

образований;
2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ,

межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания;
3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций;
4) заключение договоров и соглашений.
2.1.2. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные

хозяйственные общества, некоммерческие организации, учрежденные
муниципальными образованиями, не могут наделяться полномочиями органов
местного самоуправления.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Апьметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики
и местному самоуправлению (Туманова

И.о. Главы
муниципального района Р.Е. Афлятунова